
Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna opłaty targowej,
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru 

Gmina Cieszyn zrealizowała zadanie inwestycyjne pod nazwą ” Przebudowa sektora C targowiska
rolno- spożywczego w Cieszynie” współfinansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 pod nazwą „Mój Rynek”. Uzyskane dofinansowanie stanowi 63,63%
kosztów kwalifikowanych. W zakresie przedmiotowej inwestycji znalazło się m. in.  wyburzenie
budynku dawnej Szkoły Alternatywnej, budowa budynku zaplecza sanitarnego, utwardzenie placu
targowego,  stragany,  przebudowa  istniejącej  wiaty,  ogrodzenie,  instalacje  kanalizacji  sanitarnej
i deszczowej oraz elektrycznej, monitoring, mała architektura w tym ławki oraz stojak na rowery,
zieleń. 
Głównym  celem  działalności  targowiska  „Mój  Rynek”  jest  stworzenie  możliwości  lokalnym
rolnikom  sprzedaży  wytworzonych  produktów  rolno  –  spożywczych.  Przyznanie  pomocy  na
operacje  typu  „Inwestycje  w  targowiska  lub  obiekty  budowlane  na  cele  promocji  produktów
lokalnych” uzależnione jest od wymogu preferencyjnego traktowania rolników, wnoszących opłaty
targowe, w postaci ustalenia stawki tej opłaty co najmniej o 25% niższej od stawek ponoszonych
przez inne podmioty handlujące na targowiskach.  Dlatego też mając na uwadze zapisy  umowy
zawartej w dniu 28.05.2019 r. pomiędzy Samorządem Województwa Śląskiego a Gminą Cieszyn
o pomoc w finansowaniu w/w zadania, zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały, która 
uwzględni preferencyjne stawki opłaty targowej dla rolników.
 W związku z powyższym w  § 2 pkt  3 i  5 projektu uchwały proponuje się  wprowadzić zapis
dotyczący sprzedaży artykułów rolno-spożywczych pochodzących z  własnej  produkcji  roślinnej
i zwierzęcej, sprzedawanych z wyznaczonego miejsca do handlu, samochodu lub przyczepy,  ze
straganów lub innych urządzeń,  ustalając dla nich odrębną, niższą stawkę opłaty targowej.


